
๑ 
 

 -ร่าง-  
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี  กจ.          /๒๕๖๗ 
เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดจิิทัลต่อประชาชน 

(ฉบับที ่       ) 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และ  (๒)  มาตรา  ๑๗  วรรคหนึ่งและวรรคสาม  

มาตรา  ๑๘  มาตรา  ๑๙  วรรคสอง  และมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์
ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ  ๑๗  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  
ลงวันที่ ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ความในวรรคหนึ่ง  (๓/๑)  ไม่ใช้บังคับกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  
ประกาศกำหนด” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๒  ผู้ที่ประสงค์จะขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลอาจยื่นคำขออนุญาตและเอกสาร
หลักฐานอื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ในลักษณะใดลักษณะหนึ่งดังต่อไปนี้   ทั้งนี้ การยื่นคำขออนุญาต 
ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน  ก.ล.ต. 

(๑) การขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบรายครั้ง 
(๒) การขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม 
การขออนุญาตตามวรรคหนึ่ง  (๒)  ต้องเป็นการขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลภายใต้โครงการ 

ซึ่งมีทรัพย์สินอ้างอิงหรือทรัพย์สินที ่ลงทุนในลักษณะเดียวกัน   หรือมีโครงการในทำนองเดียวกัน   
ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  ประกาศกำหนด  และต้องมิใช่การเสนอขายโทเคน
ดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์หรือจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

 



๒ 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒๕  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๕ ผู้ได้รับอนุญาตต้องดำเนินการขายโทเคนดิจิทัลให้แล้วเสร็จภายใน  ๖  เดือนนับแต่
วันที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  แจ้งการอนุญาต  เว้นแต่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มตามข้อ  ๒๕/๔  
และโทเคนดิจิทัลดังกล่าวมีโครงการหรือทรัพย์สินอ้างอิงที่พร้อมจะนำไปจัดหาผลประโยชน์  

ในกรณีที่ผู้ขออนุญาตไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ภายในระยะเวลาตามวรรคหนึ่งและ
ยังประสงค์จะเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อไป  ให้ผู้ได้รับอนุญาตมีหนังสือถึงสำนักงาน  ก.ล.ต.  ก่อน 
พ้นระยะเวลาดังกล่าวไม่น้อยกว่า  ๓๐  วันเพื่อขอขยายระยะเวลาเสนอขาย  โดยแจ้งเหตุผลของการขอ
ขยายระยะเวลา  และแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับลักษณะของผู้ได้รับอนุญาตและโทเคนดิจิทัลที่ได้รับอนุญาตตาม
หมวด  ๑  ของภาคนี้  ในส่วนที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญด้วย  (ถ้ามี)  ในกรณีนี้ ให้สำนักงาน  
ก.ล.ต.  มีอำนาจขยายระยะเวลาให้อีกได้ตามที่เห็นควร  แต่ระยะเวลาดังกล่าวต้องไม่เกิน  ๑๒  เดือน 
นับแต่วันที่สำนักงาน  ก.ล.ต. แจ้งผลการอนุญาตครั้งแรก” 

ข้อ ๔ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๒๕/๔  ในหมวด  ๓  เงื่อนไขการอนุญาต  ของภาค  ๒  
หลักเกณฑ์การอนุญาตและวิธีการยื่นคำขออนุญาต  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ข้อ ๒๕/๔ ในกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ผู้ได้รับอนุญาตสามารถเสนอขาย
โทเคนดิจิทัลอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ได้ภายใต้คำขออนุญาตเดียวกัน  โดยไม่จำกัดจำนวนมูลค่าและ
จำนวนครั้งที่เสนอขายตลอดอายุโครงการ  โดยอายุโครงการให้มีระยะเวลา  ๒  ปีนับแต่วันที่ได้รับ
อนุญาต 

(๑) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุน   
(๒) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการใช้ประโยชน์   
(๓) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนที่เป็นโทเคนดจิิทัลเพ่ือการใช้ประโยชนด์้วย  และโทเคนดจิทิลั

เพื่อการลงทุน” 
 
 



๓ 
 

ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
ที ่  กจ.  ๑๒/๒๕๖๖  เร ื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิท ัลต่อประชาชน  (ฉบับที ่   ๘)  ลงวันที่    
๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๓๒ ให้ผู้ได้รับอนุญาตรายงานผลการขายโทเคนดิจิทัลต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ภายใน  
๑๕  วันนับแต่วันปิดการเสนอขาย  โดยให้รายงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่จัดไว้บนเว็บไซต์ของ
สำนักงาน  ก.ล.ต.  เว้นแต่กรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มตามวรรคสอง 

ในกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มและโทเคนดิจิทัลดังกล่าวมีโครงการหรือทรัพย์สิน
อ้างอิงที่พร้อมจะนำไปจัดหาผลประโยชน์  ให้ผู้ได้รับอนุญาตรายงานผลการขายต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ปีละ  ๒  ครั้ง  โดยให้รายงานภายใน  ๑๕  วันนับแต่วันสิ้นเดอืนมิถุนายนและธันวาคม  หรือภายใน  ๑๕  
วันนับแต่วันที่ครบอายุโครงการตามข้อ  ๒๕/๔  แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน 

ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นและสมควรทำให้ผู้ได้รับอนุญาตไม่สามารถยื่นรายงานผลการขายโทเคน
ดิจิทัลต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ภายในระยะเวลาตามวรรคหนึ่งหรือวรรคสอง  ผู้ได้รับอนุญาตอาจมีหนังสือ
ขอผ่อนผันการยื่นรายงานดังกล่าวต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ก่อนวันครบระยะเวลาที่กำหนดไว้  พร้อมทั้ง
ชี้แจงเหตุผลในการขอผ่อนผันและแจ้งกำหนดระยะเวลาที่จะยื่นรายงานนั้น  และในกรณีที่สำนักงาน  
ก.ล.ต.  พิจารณาเห็นว่าคำขอดังกล่าวมีเหตุจำเป็นและสมควร  สำนักงาน  ก.ล.ต.  อาจผ่อนผันกำหนด
ระยะเวลาการส่งรายงานดังกล่าวได้” 

ข้อ ๖ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
ที่  กจ.  ๖/๒๕๖๔  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดจิิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๕)  ลงวันที่  ๑๑  กุมภาพนัธ์  
พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

 
 
 
 



๔ 
 

“ข้อ ๓๖ แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที ่ยื ่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  โดยมีรายละเอียดของข้อมูลตามข้อ  ๓๗ 

(๑) กรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลในลักษณะรายครั้ง  ให้แบ่งออกเป็น  ๖  ส่วน  ดังนี้ 
 (ก) ส่วนสรุปข้อมูลสำคัญ  (factsheet)  ซึ่งสรุปสาระสำคัญของโทเคนดิจิทัล  รวมทั้ง

ลักษณะพิเศษและความเสี่ยงที่สำคัญของโทเคนดิจิทัล  และของผู้ออกโทเคนดิจิทัลโดยย่อ  เพื่อให้เข้าใจ
ภาพรวมของโทเคนดิจิทัลและผู้ออกโทเคนดิจิทัล 

 (ข) ส่วนข้อมูลผู้ออกโทเคนดิจิทัลและวัตถุประสงค์การใช้เงิน  โดยข้อมูลเกี่ยวกับผู้ออก 
โทเคนดิจิทัลที่ระบุในส่วนนี้  ให้รวมถึงรายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ  ผู้บริหาร  และผู้มีอำนาจควบคุม
ของผู้ออกโทเคนดิจิทัลด้วย 

 (ค) ส่วนข้อมูลแผนธุรกิจ  ซึ่งแสดงสาระสำคัญตามที่กำหนดในข้อ  ๑๙  (๒)  โดยอนุโลม 
 (ง) ส่วนข้อมูลเกี ่ยวกับโทเคนดิจิทัล  ซึ ่งแสดงสาระสำคัญของโทเคนดิจิทัล  สัญญา

อัจฉริยะ  (smart  contract)  ลักษณะพิเศษและความเสี ่ยงที ่สำคัญ  การออกเสียงลงคะแนนและ 
การจ่ายประโยชน์ตอบแทนให้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัล  รวมทั้งข้อจำกัดเกี่ยวกับการออกเสียงลงคะแนนและ
การรับผลประโยชน์ตอบแทนดังกล่าว  (ถ้ามี) 

 (จ) ส่วนข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
 (ฉ) ส่วนการรับรองความถูกต้องของข้อมูล  ซึ่งเป็นไปตามหมวด  ๓ 
(๒) กรณีการเสนอขายโทเคนดิจทิัลแบบกลุ่ม  ใหแ้บ่งออกเปน็  ๓  ส่วน  ดังนี้  

 (ก) ส่วนที ่ ๑  รายการข้อมลูพ้ืนฐาน  (filing - base)  ซึง่ประกอบด้วยขอ้มูลดังนี้ 
  ๑. ส่วนสรุปข้อมูลสำคัญ  (factsheet)  ซึ่งสรุปสาระสำคัญของภาพรวมโทเคนดิจิทัล

ที ่จะเสนอขายภายใต้เอกสารคำขออนุญาตและแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล   
(ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน)  รวมถึงลักษณะพิเศษและความเสี่ยงที่สำคัญ  และสรุปสาระสำคัญ
ของผู้ออกโทเคนดิจิทัลโดยย่อ  เพื่อให้เข้าใจภาพรวมของโทเคนดิจิทัลและผู้ออกโทเคนดิจิทัล  และมี 
คำเตือนว่า  “ผู้ลงทุนควรอ่านรายละเอียดแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล   ทั้งใน 
ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน  (filing - base)  ส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - 
pricing)  และส่วนที่  ๓  รายการข้อมูลเพิ่มเติม  (filing - supplement)  ก่อนตัดสินใจจองซื้อโทเคน
ดิจิทัล” 

 



๕ 
 

  ๒. ส่วนข้อมูลผู้ออกโทเคนดิจิทัล  และรายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ  ผู้บริหาร  และ
ผู้มีอำนาจควบคุมของผู้ออกโทเคนดิจิทัล 

  ๓. ส่วนข้อมูลภาพรวมโทเคนดิจิทัลที่จะเสนอขายภายใต้เอกสารคำขออนุญาตและ
แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  (ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน)  โดยให้แสดง
สาระสำคัญของโทเคนดิจิทัลที่จะเสนอขาย  รวมถึงลักษณะพิเศษ  ความเสี่ยง  และข้อจำกัดที่สำคัญ 

  ๔. ส่วนการรับรองความถูกต้องของข้อมูล  ซึ่งเป็นไปตามหมวด  ๓ 
 (ข) ส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - pricing)  ซึ่งประกอบด้วยข้อมูลดังนี้   
  ๑. ส่วนข้อมูลวัตถุประสงค์การใช้เงิน  และแผนธุรกิจของโทเคนดิจิทัล  ซึ่งแสดง

สาระสำคัญตามที่กำหนดในข้อ  ๑๙  (๒) 
  ๒. ส่วนข้อมูลเกี ่ยวกับโทเคนดิจิทัลที ่จะเสนอขาย  ซึ ่งแสดงสาระสำคัญของ 

โทเคนดิจิทัล  สัญญาอัจฉริยะ  (smart  contract)  ลักษณะพิเศษ  ความเสี ่ยง  และข้อจำกัด 
ที่สำคัญ  การออกเสียงลงคะแนนและการจ่ายประโยชน์ตอบแทนให้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัล  รวมทั้งข้อจำกัด
เกี่ยวกับการออกเสียงลงคะแนนและการรับผลประโยชน์ตอบแทนดังกล่าว  (ถ้ามี) 

  ๓. ส่วนข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  เช่น  การจองซื้อ การจัดสรร  เป็นต้น 
  ๔. ส่วนการรับรองความถูกต้องของข้อมูล  ซึ่งเป็นไปตามหมวด  ๓ 
  ให้ถือว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดจิิทัล  (ส่วนที่  ๑  รายการขอ้มลู

พื้นฐาน)  ใน  (๒)  (ก)  เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
(ส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา)  ตาม  (๒)  (ข)  และต้องระบุข้อความว่า  “ข้อมูลตามแบบ
แสดงรายการข้อมูล  [ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน]  ที่ผู้ออกโทเคนดิจิทัลได้ยื่นต่อสำนักงานและ 
มีผลใช้บังคับเมื่อวันที่.......(ระบุ)......  [รวมทั้งข้อมูลที่ปรับปรุงตาม  ส่วนที่  ๓  รายการข้อมูลเพิ่มเติม  
เมื่อวันที่......(ระบุ)......]  ถือเป็นส่วนหนึ่งของ  ส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคาฉบับนี้ด้วย” 

 (ค) ส่วนที่  ๓  รายการข้อมูลเพิ่มเติม  (filing - supplement)  (ถ้ามี)  ซึ่งประกอบด้วย
ส่วนข้อมูลผู้ออกโทเคนดิจิทัล  หรือข้อมูลโทเคนดิจิทัล  ที่ ยังไม่เคยเปิดเผยในแบบแสดงรายการข้อมูล 
การเสนอขายโทเคนดิจิทัล  หรือที่มีความแตกต่างอย่างมีนัยสำคัญจากข้อมูลที่ได้เปิดเผยไว้ในแบบแสดง
รายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  และมีผลต่อการตัดสินใจลงทุน  
เช่น  ปัจจัยความเสี่ยงที่เปลี่ยนแปลง  งบการเงินที่มีข้อสังเกตของผู้สอบบัญชี  เป็นต้น  ทั้งนี้  ให้แสดง
รายละเอียดข้อมูล  พร้อมอ้างอิงแบบแสดงรายการข้อมูลที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ไว้แล้วด้วย 



๖ 
 

  ให้ถือว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดจิิทัล  (ส่วนที่  ๓  รายการขอ้มลู
เพิ่มเติม)  ใน  (๒)  (ค)  เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  
(ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน  หรือส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา)  ตาม  (๒)  (ก)  หรือ  
(ข)  แล้วแต่กรณี  และต้องระบุข้อความว่า  “ข้อมูลที่ปรับปรุงตามรายการข้อมูลเพิ่มเติม  (ส่วนที่  ๓  
รายการข้อมูลเพิ่มเติม)  ที่ผู้ออกโทเคนดิจิทัลได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ในครั้งนี้  ให้ถือเป็นส่วนหนึ่ง
ของข้อมูลตามแบบแสดงรายการข้อมูลเสนอขายโทเคนดิจิทัล  (ส่วนที่  ๑  รายการข้อมูลพื้นฐาน  หรือ
ส่วนที่  ๒  รายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา)  ที่มีผลใช้บังคับเมื่อวันที่.....(ระบุ).....ด้วย”” 

ขอ้ ๗ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๒/๑)  ในข้อ  ๔๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  
ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“(๒/๑) สำนักงาน  ก.ล.ต.  มีหนังสือเริ่มต้นนับระยะเวลาการมีผลบังคับใช้ของแบบแสดง
รายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  (หนังสือนับหนึ่งเพื่อเผยแพร่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอ
ขายโทเคนดิจิทัล)  โดยสำนักงาน  ก.ล.ต.  จะออกหนังสือดังกล่าวให้ภายใน  ๓๐  วันนับแต่วันที่
สำนักงาน  ก.ล.ต.  ได้รับแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ท้ังนี้  เฉพาะกรณีที่ผู้ออก
โทเคนดิจิทัลได้ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มสำหรับการเสนอขายครั้ง
ถัดไป” 

ข้อ ๘ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๔๒  (๓)  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๓) เมื่อพ้นระยะเวลาตามที่กำหนดในตารางแนบท้ายประกาศนี้” 
ข้อ ๙ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๕๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด

หลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๕๔ ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลชำระค่าธรรมเนียมดังต่อไปนี้  เว้นแต่เป็นกรณีการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มให้ชำระค่าธรรมเนียมตามที่กำหนดไว้ในข้อ  ๕๕ 

(๑) ค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา 
คำขอละ  ๓๐๐,๐๐๐  บาท 



๗ 
 

(๒) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ให้คิด
ค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ  ๐.๐๕  ของมูลค่าโทเคนดิจิทัลทั้งหมดที่เสนอขาย  เว้นแต่กรณีที่อัตรา
ค่าธรรมเนียมที่คำนวณได้มีจำนวนน้อยกว่า  ๓๐ ,๐๐๐  บาท  ให้คิดค่าธรรมเนียมขั ้นต่ำในอัตรา  
๓๐,๐๐๐  บาท 

(๓) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี   ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา  
๑๐,๐๐๐  บาท” 

ข้อ ๑๐ ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็นข้อ  ๕๕  ของภาค  ๕  ค่าธรรมเนียม  แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคน
ดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“ข้อ ๕๕ ในกรณีที ่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ให้ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลชำระ
ค่าธรรมเนียมตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(๑) ค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา 
คำขอละ  ๓๐๐,๐๐๐  บาท 

(๒) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล   ให้คิด
ค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ  ๐.๐๕  ของมูลค่าโทเคนดิจิทัลทั้งหมดที่เสนอขาย  เว้นแต่กรณีที่อัตรา
ค่าธรรมเนียมที่คำนวณได้มีจำนวนน้อยกว่า  ๓๐ ,๐๐๐  บาท  ให้คิดค่าธรรมเนียมขั ้นต่ำในอัตรา  
๓๐,๐๐๐  บาท 

(๓) ค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี  ให้คิดค่าธรรมเนียม ในอัตรา  
๑๐,๐๐๐  บาท 

ในกรณีที่เป็นการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื ่อปรับปรุงหรือ
เพิ ่มเติมข้อมูล  (filing - supplement)  ให้ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลดังกล่าวได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียม  
ตามวรรคหนึ่ง  (๒)” 

 
 
 
 
 



๘ 
 

ข้อ ๑๑ ให้เพิ่มตารางการมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคน
ดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้  เป็นตารางการมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคน
ดิจิทัล  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่   กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  
การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ข้อ ๑๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
 ประกาศ  ณ  วันที ่  

 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย)์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 
 


